
Universidad Nacional de Córdoba
1983/2023 - 40 AÑOS DE DEMOCRACIA

Resolución Rectoral

Número: 

Referencia: EX-2022-01071642- -UNC-ME#SEU

 
VISTO:

Las actuaciones del epígrafe, en las que con nota del orden 10 (N° NO-2022-01078885-
UNC-SEU#AEU) la Secretaría de Extensión Universitaria eleva para convalidación su
Resolución 111/22 (orden 9); y

CONSIDERANDO:

Que el citado dispositivo aprueba el orden de méritos de los 56 Proyectos de Extensión
presentados a la Convocatoria 2023 del Programa de Becas a Proyectos de Extensión
(Art. 1°) y solicita al H. Consejo Superior que apruebe el financiamiento de 33 de esos
proyectos (Art. 2°);

Lo informado por la Dirección General de Contrataciones al orden 27;

Por ello, y teniendo en cuenta las previsiones del Reglamento de Programa de Becas a
Proyectos de Extensión,

EL RECTOR DE LA UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA

R E S U E L V E :

ARTÍCULO 1º.- Convalidar la Resolución 111/22 de la Secretaría de Extensión
Universitaria que se agrega a la presente como anexo único.

ARTÍCULO 2°.- Comuníquese y elévese a consideración del H. Consejo Superior.

fv















 
 
    
     


 


 
     Anexo I  (proyectos aprobados) 


  
 


     1. Ruralidad 
 


 
     


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Recorrer Memoria. 
Resignificando el territorio local 
con la Escuela Técnica de Minería 
IPET 265. 


FCS A DI PIAZZA Sofía 


PALACIOS 
LAGUÍA 
Francisco 
Alejandro 


VILLEGAS 
GUZMÁN 
Sabrina María 


SOLÍS Ana Carol 1 


Defensoría feminista integral en 
la rururbanidad 


FCS A 
CORDERO 
BUSTOS Maira 


ESTEVEZ 
BUTELER María 
Belén 


GAMBOA 
Mariana 


DECCA Eugenia 2 


Construyendo un faro 
agroecológico en el campo 
escuela de la FCA-UNC para la 
comunidad. 


FCA A 
MOLINA PASI 
Margarita 


TELLO Agustín 
CABROL Diego 
Antonio 


SUEZ Luciana 
Sol 


3 


Trazando historias: Relatos de la 
Escuela-Albergue Obispo 
Salguero (Pampa de Olaen, 
Córdoba). 


FFyH A 
CORTIGLIA 
Agustina 


RAPI Ana 
FREYRE María 
Laura 


PUSSETTO 
Mariano 


4 


Formación de promotores 
comunitarios de salud desde una 
perspectiva feminista, campesina 
y popular. 


EN A 
DOMINGUEZ 
Maria Sol 


GONZALEZ 
CLARIA Mateo 


BUTINOF 
Mariana 


GUEVARA 
Gabriel Ernesto 


5 


       
 


       
 2.Comunicación, arte y cultura 


   


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


EnClave Artística: narrativas, 
imágenes y ritmos potenciadores 
de expresión creativa y 
protagonismo en jóvenes de la 
Orquesta El Chingolo 


FP A 
ALVAREZ 
Carolina 
Natalia 


ECHANIZ 
Micaela 


COSTA Andrea 
Maricel 


  1 


Cuidarnos en Red: Comunicación 
para la promoción y acceso a 
derechos sexuales y 
reproductivos en los barrios de la 
Ciudad de Córdoba. 


FCC A 
GORGA Cristina 
Evelyn 


  
PARISI Lucrecia 
Mariela 


PETROLI 
Josefina 


2 


Del barrio a la UNC: proyectos, 
subjetividades y territorios. 


FCC A 
CABRERA Sofia 
Antonella 


FLORES 
ANGELELLI 
Daira Cilenia 


NANZER Ana 
Carolina 


ORQUERA 
Amelia Cristina 


3 







 
 


Estrategias de comunicación en 
salud desde el Museo de Ciencias 
de la Salud (MCsS/FCM/UNC) a la 
comunidad 


FCC A 
MAZEGA 
Elizabeth 
Priscila 


  
TRAVERSARO 
Natalia 


  4 


Rejunte de voces en red: 
juventudes, protagonismo y 
trayectorias. 


FCS B 
SALINAS Pablo 
Oscar 


MÜLLER Lucía 
Victoria 


GIMENEZ 
VENEZIA 
Nicolas Pablo 


DA PORTA Eva 5 


       
 


  
 


     3. Hábitat y ambiente 
   


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Relatos Dibujados. Una forma de 
conocer, preservar y proteger La 
Reserva Los Quebrachitos desde 
el dibujo. 


FA A DIAZ Julieta   
OSORIO 
Griselda Lidia 


ESTARELLAS 
Natalia 


1 


“Mi placer era la chaucha, 
caramelo del monte”: 
Investigación creativa culinaria 
con frutos de alpataco (Neltuma 
alpataco) en la comunidad de 
Villa El Chocón, Neuquén. 


FCEFyN B 
SAGO 
HERRADOR 
Emilia 


  
LABUCKAS 
Diana 


SAUR PALMIERI 
Valentina 


2 


Memorias de la tierra que habito 
- Una mirada desde las prácticas 
deportivas, sociales y culturales. 


FCC A 
SERAFINI 
Camila Belén 


CEJAS Maria 
Emilia 


CABRAL 
Ximena 


NATTA Pablo 
Ariel 


3 


Del Espinal a la Ciudad: 
Recolección y reproducción de 
especies nativas para el 
autoabastecimiento en espacios 
públicos en Estación Juarez 
Celman. 


FAUD B 
RADUSKY 
Giuliana 


  
GIOBELLINA 
Beatriz Liliana 


RE Gustavo 4 


Aportes a la mejora del hábitat 
productivo periurbano y rural a 
partir del acceso a sistemas 
tecnológicos replicables con 
énfasis en higiene y 
saneamiento. 


FAUD B 
RASCHI 
Ezequiel 


SANCHEZ 
Ramiro 


ANGIOLINI 
Silvina Ivana 


GIOBELLINA 
Beatriz Liliana 


5 


Valorando los saberes locales 
para la producción de material 
educativo situado: los animales 
del monte y su importancia para 
la vida rural 


FCEFyN A 
ESTEVO 
Milagros Rocío 


  
TAMBURINI 
Daniela Maria 


SAAL Gabriel 
Alberto 


6 


  
 


     


  
 


     4. Ciudadanía y Derechos Humanos 
  


 


  
 


    
 







 
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


El ejercicio de la ciudadanía en 
Usuarios de los Servicios de Salud 
Mental del Hospital 
Neuropsiquiátrico Provincial. 


FP A 
ROSTAGNO 
Gastón 
Ezequiel 


  
COSTA Andrea 
Maricel 


GIGANTE María 
Costansa 


1 


Red Comunicacional 
Interinstitucional 


FCC A GAITÁN Matías   
ABATEDAGA 
Nidia Cristina 


GARCÍA Viviana 
Ines 


2 


Acuerparnos con la tierra: 
Huertas itinerantes con mujeres 
como estrategia participativa en 
la promoción de derechos. 
Diálogos entre salud mental y 
soberanía alimentaria. 


FP A 
RUBIO Maria 
Eugenia 


  BUFFA Silvina   3 


Tramando 
sentidos:Comunicación y 
promoción de la salud/salud 
mental en el SMF-HNC 


FCC A 
VACCARO 
Georgina 
Noelia 


  
HUERGO 
Juliana 


VACCARO 
Natalia Desirée 


4 


Cámara, Protagonismo y Acción: 
Exigibilidad de derechos de niñxs 
y jóvenes en articulaciones 
interinstitucionales. 


FA A 
LIMA TARANTO 
Luisina Celia 


CABRERA 
Adrian Gustavo 


RINERO Lucia 
CASTAGNO 
Mariel Carolina 


5 


Las niñeces nos cuentan: 
mapeando con ternura nuestras 
voces en los territorios. 


FP A HICK Camila 
MONTANARO 
María Luz 


BUFFA Silvina   6 


Corporalidades, territorialidades 
e interculturalidad: La ESI como 
herramienta en la construcción 
de ciudadanía desde la 
participación protagónica en las 
juventudes. 


FP B 
VILLARREAL 
María Jimena 


AHUALLI 
Melina Ivana 


PERTICARARI 
Marisa 


  7 


Historias y memorias en juego. 
Narrativas fundacionales y 
lugares de memoria en Villa 
Cerro Azul, Sierras Chicas, 
Córdoba 


FFyH A 
BARCELONA 
Rocío 


FRUTOS 
Gaston 
Emiliano 


ÁLVAREZ ÁVILA 
Carolina 
Gabriela 


  8 


Desarrollo de promotores 
territoriales de la economía 
popular en redes comunitarias 
de producción y entrega de 
alimentos 


FP B 
RAVALLI 
YENAROPULOS 
Agustina 


  
SAN EMETERIO 
César 


MURO Julio 9 


Habitando ciudad(anía) con 
jóvenes. 


FCS A 
ARNAUDO 
Micaela Ailén 


GONZALEZ 
Serafin 


GIMENEZ 
VENEZIA 
Nicolás Pablo 


ARÉVALO Luis 10 


Promoviendo derechos e 
intercambio de saberes en los 
territorios desde la itinerancia. 


FP A 
NIEVA Melina 
Noelia 


  
DIAZ Angelica 
Ines 


  11 







 
 


Ciudadanía migrante: la 
participación a través del voto 


FD A 
SALVATIERRA 
ÁLVAREZ Lizeth 


BELTRAN 
Marina Liz 


BEGALA Silvana   12 


Habitando espacios y 
construyendo saberes 


FP A 
AMAYA Juana 
María 


KUNTZ Victoria 
Mariam 


CHENA Marina   13 


  
 


     


  
 


     5. Economía, producción y trabajo 
  


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


La victoria cartonera: aportes 
para el fortalecimiento 
productivo y de estrategias 
colectivas en la Cooperativa de 
trabajo “La Victoria”. 


FCS A 
PIAZZI AVILA 
Julia 


TORRES 
Florencia 
Cecilia 


TOMATIS 
Karina Lorena 


  1 


Colectivo Semilla: de la Huerta a 
la Feria Popular. 


EN B 
TREJO Dana 
Antonella 


DURANTE 
Camila 


ALBRECHT 
Claudia 


SANCHEZ 
SALAMANCA 
Ana Laura 


2 


Potenciar y extender los modelos 
productivos de reciclaje. Hacia 
un fortalecimiento de las redes 
epistémicas de los carreros y 
cartoneros de Córdoba. 


FFyH A 
RATTINI 
Augusto 


MINGORANCE 
Agustin 


GRAMAGLIA 
Paola 


  3 


Estrategias de autoorganización 
sobre lógicas de acceso al trabajo 
para comunidades trans* en el 
marco de la salud integral. 
Unidad productiva "Somos 
Corteza". 


FD A 
MOLAR 
Amparo 


  
GASTIAZORO 
Eugenia 


  4 


  
 


     


  
 


     6. Educación 
 


 
    


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


La mirada de los jóvenes. 
Producción de contenidos para la 
plataforma digital y redes 
sociales de Página Cero Web. 


FCC A 
MARTÍNEZ 
Carolina 
Daniela 


LÓPEZ 
MOSCHNER 
Cecilia Abigail 


GARELLO 
Pedro Ignacio 


VIADA Mónica 
María 


1 







 
 


Fortalecimiento de la ciudadanía 
alimentaria desde una didáctica 
contextualizada: aprendizajes 
escolares colaborativos en 
laboratorios, huertos 
agroecológicos y prácticas de 
campo. 


FCEFyN A 
EMANUEL 
Pablo 


RINAUDO 
Karen Del Pilar 


BERMUDEZ 
Gonzalo 


D'ALOISIO 
Florencia 


2 


Infancias, familias y escuelas: 
Tramas que sostienen la 
inclusión educativa en Villa 
Cornú. 


FFyH A 
MACHADO 
Cinthia Yanina 


PAVÓN María 
Eugenia 


YAZYI Marina 
Yamila 


ANDREA DEL 
VALLE Lelli 


3 


Abriendo espacios de “escucha”. 
Fortalecimiento del Consejo 
Escolar de Convivencia para el 
diagnóstico y abordaje de 
problemáticas juveniles. 


FP A 
LOYOLA Lucía 
Belén 


DELVITTO 
CORDIVIOLA 
Julieta 


GARCÍA 
BASTÁN Guido 


  4 


Brigadas educativas. FCC A BILBAO Carla CULLEN Sofía 
SALCEDO 
OKUMA Luis 
Darío 


VACCARO 
Natalia Desirée 


5 


Brigadas Alfabetizadoras "Luis 
Carnevale":  erradicando el 
analfabetismo con las 
Trabajadoras Unidas por la 
Tierra. 


FCS A 
VALENCIA MÓ 
Rocio 
Mercedes 


VACA NARVAJA 
Federico 


SERVETTO 
Silvia 


JOB Sergio 
Fernando 


6 


Tejiendo ESI: Estrategias 
psicosociales y creativas para su 
abordaje pospandemia. 


FA A 
FERRETTI 
Solange 
Gabriela 


AVENDAÑO 
Ayelén 


DAPUEZ 
Mariana 


MADARIETA 
Agustina 


7 


Miradas ancestrales sobre 
cuerpos y prácticas mortuorias 
en la provincia de Córdoba: 
producción de un tercer texto 
desde el diálogo de saberes. 


FFyH A 
MIRANDA 
María Cristina 


  
ZABALA 
Mariela 
Eleonora 


FABRA Mariana 8 


La Sofía Cartonera 115: Centro 
Editorial Estudiantil. 


FFyH A 
MORANO 
Matías 


ESCRIBANO 
Rodrigo 


PACELLA 
Cecilia 


GIUGGIA 
Agustina 


9 


Promoción del uso y 
aprovechamiento sustentable de 
Especies Aromáticas y 
Medicinales. 


FCA A 
BARQUINERO 
Gastón 
Ingnacio 


  
CHAVES Ana 
Guadalupe 


TORRES Lorena 
Elizabeth 


10 


Redes, comunidad y escuela: 
acompañamiento a las 
continuidades y terminalidad de 
las trayectorias escolares. 


FCC B 
MONTES Nadia 
Dahyana 


SABINO Maria 
Laura 


TENAGLIA 
Pablo Rubén 


  11 







 
 


Ecosentires - Ecologías de 
aprendizaje de inclusión diversa 
y emociones sobre el ambiente. 


FCEFyN A 
DÍAZ Erika 
Vanessa 


VIEYRA María 
Madelaine 


MARTÍN Rocío 
Belén 


BÁRCENA 
ESQUIVEL 
Bárbara Noelia 


12 


Participación reflexiva y 
construcción colectiva de eco-
recursos educativos orientados a 
la conservación integral de fauna 
silvestre amenazada por el 
mascotismo: creando 
pertenencia y sustentabilidad 
con identidad local en los 
municipios de Río Ceballos y 
Cosquín. 


FCEFyN A 
FERRERO 
DAVRIEUX 
Rosario Mariel 


SARASQUETA 
FIERENS Lucía 
Isabel 


LABAQUE 
María Carla 


GARCÍA Leticia 13 


  
 


     


  
 


     7. Salud 
 


 
    


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Disfrutando nos encontramos. FCS B 
RAMÍREZ 
RIMAC Emily 
Karen 


ARMANO 
Gema 
Guadalupe 


GAMBOA 
Mariana 


  1 


De la salud mental a la salud 
integral, haciendo lugar a los 
derechoss: estrategias 
comunitarias desde la pedagogía 
del abrazo para púberes y 
jóvenes. 


FP A 
LAROCCA Ana 
Maria 


QUIROGA 
Milagros 


MURO Julio 
Luis 


ANDRADA 
Susana Silvia 
Monica 


2 


Promoción de la salud con 
estudiantes de nivel medio: 
construyendo accesibilidad, 
cuidados y convivencias desde 
una perspectiva 
intergeneracional. 


FP A PANERO Julieta 
CARREÑO 
Ignacio 


CARRERAS 
Rafael Antonio 


GARCÍA 
BASTÁN Guido 


3 


Al cruce la condición Juvenil: 
Promoción de cuidados 
comunitarios sobre consumos 
problemáticos. 


FP A 
VOLANDO 
Marìa Victoria 


RIVERA RUIZ 
Macarena 
Lucía 


REBOLLO 
Santiago 


ARDILES María 
Belén 


4 


¿Cómo hablamos de salud 
mental? Dispositivos 
desmanicomializantes para 
disputar sentidos en torno a la 
salud mental. (renovación) 


FCC A 
LUCERO 
Marcelo 


  
NATTA Pablo 
Ariel 


CABRAL 
Ximena Irene 


5 


  
 


     







 
 


  
 


     8. Tecnología y Sociedad 
  


 


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Redes barriales y procesos de re-
apropiación de uso de 
dispositivos tecnológicos en el 
marco de un proyecto educativo 
en el CENMA de barrio Acosta 
para la producción de Podcasts. 


FCC A 
BUSSO Gastón 
Exequiel 


  
SALGUERO 
MYERS Katrina 
Alicia 


MICHELAZZO 
Cecilia 


1 


  
 


     


  
 


     9. Feminismos, géneros y diversidad sexogenérica 
  


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Trans*iciones: Niñeces y 
juventudes trans travestis y no 
binarias. Fortaleciendo redes 
desde la comunidad afectiva 
organizada. 


FCS A 
SORIA Gastón 


Ezequiel 
VALLES 


Florencia 
TORRES 
Exequiel 


MATTIO 
Eduardo 
Ramón 


1 


Reconociendo y construyendo 
espacios de encuentro entre 
mujeres: desde la diversidad 
corporal, géneros, sexualidades y 
los aportes de los feminismos. 


FP A 
ALTAMIRANO 
Maria Gabriela 


  
PUCHE Ivana 


Soledad 
LIARTE TILOCA 


Agustín 
2 


Educación popular para 
desarmar la masculinidad 
hegemónica y fortalecer la 
intervención feminista en grupos 
de varones cisgénero de la 
capital de Córdoba. 


FCS A 
HIDALGO 


Magdalena 
BAREA Ana 
Florencia 


BARD WIGDOR 
Gabriela 


MASSEI DEL 
PAPA Luana 


3 


Sostenimiento de la vida en 
tiempos de crisis. Producción, 
reproducción y cuidados en 
espacios socio-comunitarios de la 
ciudad de Córdoba. 


FCS A 
FALCO Gabriela 


Mariana 
  


ALMADA 
Julieta Ayelén 


TOMATIS 
Karina Lorena 


4 


  
 


     


  
 


     


        
  


 
     Anexo II  (proyectos aprobados que serán financiados) 


  
 


     1. Ruralidad 
 


 
     


  
 


     







 
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Recorrer Memoria. 
Resignificando el territorio local 
con la Escuela Técnica de Minería 
IPET 265. 


FCS A DI PIAZZA Sofía 


PALACIOS 
LAGUÍA 
Francisco 
Alejandro 


VILLEGAS 
GUZMÁN 
Sabrina María 


SOLÍS Ana Carol 1 


Defensoría feminista integral en 
la rururbanidad. 


FCS A 
CORDERO 
BUSTOS Maira 


ESTEVEZ 
BUTELER María 
Belén 


GAMBOA 
Mariana 


DECCA Eugenia 2 


Construyendo un faro 
agroecológico en el campo 
escuela de la FCA-UNC para la 
comunidad. 


FCA A 
MOLINA PASI 
Margarita 


TELLO Agustín 
CABROL Diego 
Antonio 


SUEZ Luciana 
Sol 


3 


       
 


       
 2.Comunicación, arte y cultura 


    


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


EnClave Artística: narrativas, 
imágenes y ritmos potenciadores 
de expresión creativa y 
protagonismo en jóvenes de la 
Orquesta El Chingolo. 


FP A 
ALVAREZ 
Carolina 
Natalia 


ECHANIZ 
Micaela 


COSTA Andrea 
Maricel 


  1 


Cuidarnos en Red: Comunicación 
para la promoción y acceso a 
derechos sexuales y 
reproductivos en los barrios de la 
Ciudad de Córdoba. 


FCC A 
GORGA Cristina 
Evelyn 


  
PARISI Lucrecia 
Mariela 


PETROLI 
Josefina 


2 


Del barrio a la UNC: proyectos, 
subjetividades y territorios. 


FCC A 
CABRERA Sofia 
Antonella 


FLORES 
ANGELELLI 
Daira Cilenia 


NANZER Ana 
Carolina 


ORQUERA 
Amelia Cristina 


3 


       
 


  
 


     3. Hábitat y ambiente 
    


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Relatos Dibujados. Una forma de 
conocer, preservar y proteger La 
Reserva Los Quebrachitos desde 
el dibujo. 


FA A DIAZ Julieta   
OSORIO 
Griselda Lidia 


ESTARELLAS 
Natalia 


1 







 
 


“Mi placer era la chaucha, 
caramelo del monte”: 
Investigación creativa culinaria 
con frutos de alpataco (Neltuma 
alpataco) en la comunidad de 
Villa El Chocón, Neuquén. 


FCEFyN B 
SAGO 
HERRADOR 
Emilia 


  
LABUCKAS 
Diana 


SAUR PALMIERI 
Valentina 


2 


Memorias de la tierra que habito 
- Una mirada desde las prácticas 
deportivas, sociales y culturales. 


FCC A 
SERAFINI 
Camila Belén 


CEJAS Maria 
Emilia 


CABRAL 
Ximena 


NATTA Pablo 
Ariel 


3 


Del Espinal a la Ciudad: 
Recolección y reproducción de 
especies nativas para el 
autoabastecimiento en espacios 
públicos en Estación Juárez 
Celman. 


FAUD B 
RADUSKY 
Giuliana 


  
GIOBELLINA 
Beatriz Liliana 


RE Gustavo 4 


  
 


     


  
 


     4. Ciudadanía y Derechos Humanos 
 


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


El ejercicio de la ciudadanía en 
Usuarios de los Servicios de Salud 
Mental del Hospital 
Neuropsiquiátrico Provincial. 


FP A 
ROSTAGNO 
Gastón 
Ezequiel 


  
COSTA Andrea 
Maricel 


GIGANTE María 
Costansa 


1 


Red Comunicacional 
Interinstitucional. 


FCC A GAITÁN Matías   
ABATEDAGA 
Nidia Cristina 


GARCÍA Viviana 
Ines 


2 


Acuerparnos con la tierra: 
Huertas itinerantes con mujeres 
como estrategia participativa en 
la promoción de derechos. 
Diálogos entre salud mental y 
soberanía alimentaria. 


FP A 
RUBIO Maria 
Eugenia 


  BUFFA Silvina   3 


Tramando sentidos: 
Comunicación y promoción de la 
salud/salud mental en el SMF-
HNC. 


FCC A 
VACCARO 
Georgina 
Noelia 


  
HUERGO 
Juliana 


VACCARO 
Natalia Desirée 


4 


Cámara, Protagonismo y Acción: 
Exigibilidad de derechos de niñxs 
y jóvenes en articulaciones 
interinstitucionales. 


FA A 
LIMA TARANTO 
Luisina Celia 


CABRERA 
Adrian Gustavo 


RINERO Lucia 
CASTAGNO 
Mariel Carolina 


5 







 
 


Las niñeces nos cuentan: 
mapeando con ternura nuestras 
voces en los territorios. 


FP A HICK Camila 
MONTANARO 
María Luz 


BUFFA Silvina   6 


Corporalidades, territorialidades 
e interculturalidad: La ESI como 
herramienta en la construcción 
de ciudadanía desde la 
participación protagónica en las 
juventudes. 


FP B 
VILLARREAL 
María Jimena 


AHUALLI 
Melina Ivana 


PERTICARARI 
Marisa 


  7 


Ciudadanía migrante: la 
participación a través del voto. 


FD A 
SALVATIERRA 
ÁLVAREZ Lizeth 


BELTRAN 
Marina Liz 


BEGALA Silvana   12 


  
 


     


  
 


     5. Economía, producción y trabajo 
  


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


La victoria cartonera: aportes 
para el fortalecimiento 
productivo y de estrategias 
colectivas en la Cooperativa de 
trabajo “La Victoria”. 


FCS A 
PIAZZI AVILA 
Julia 


TORRES 
Florencia 
Cecilia 


TOMATIS 
Karina Lorena 


  1 


Colectivo Semilla: de la Huerta a 
la Feria Popular. 


EN B 
TREJO Dana 
Antonella 


DURANTE 
Camila 


ALBRECHT 
Claudia 


SANCHEZ 
SALAMANCA 
Ana Laura 


2 


  
 


     


  
 


     6. Educación 
 


 
    


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


La mirada de los jóvenes. 
Producción de contenidos para la 
plataforma digital y redes 
sociales de Página Cero Web. 


FCC A 
MARTÍNEZ 
Carolina 
Daniela 


LÓPEZ 
MOSCHNER 
Cecilia Abigail 


GARELLO 
Pedro Ignacio 


VIADA Mónica 
María 


1 


Fortalecimiento de la ciudadanía 
alimentaria desde una didáctica 
contextualizada: aprendizajes 
escolares colaborativos en 
laboratorios, huertos 
agroecológicos y prácticas de 
campo. 


FCEFyN A 
EMANUEL 
Pablo 


RINAUDO 
Karen Del Pilar 


BERMUDEZ 
Gonzalo 


D'ALOISIO 
Florencia 


2 







 
 


Infancias, familias y escuelas: 
Tramas que sostienen la 
inclusión educativa en Villa 
Cornú. 


FFyH A 
MACHADO 
Cinthia Yanina 


PAVÓN María 
Eugenia 


YAZYI Marina 
Yamila 


ANDREA DEL 
VALLE Lelli 


3 


Abriendo espacios de “escucha”. 
Fortalecimiento del Consejo 
Escolar de Convivencia para el 
diagnóstico y abordaje de 
problemáticas juveniles. 


FP A 
LOYOLA Lucía 
Belén 


DELVITTO 
CORDIVIOLA 
Julieta 


GARCÍA 
BASTÁN Guido 


  4 


Brigadas educativas. FCC A BILBAO Carla CULLEN Sofía 
SALCEDO 
OKUMA Luis 
Darío 


VACCARO 
Natalia Desirée 


5 


Brigadas Alfabetizadoras "Luis 
Carnevale":  erradicando el 
analfabetismo con las 
Trabajadoras Unidas por la 
Tierra. 


FCS A 
VALENCIA MÓ 
Rocio 
Mercedes 


VACA NARVAJA 
Federico 


SERVETTO 
Silvia 


JOB Sergio 
Fernando 


6 


Tejiendo ESI: Estrategias 
psicosociales y creativas para su 
abordaje pospandemia. 


FA A 
FERRETTI 
Solange 
Gabriela 


AVENDAÑO 
Ayelén 


DAPUEZ 
Mariana 


MADARIETA 
Agustina 


7 


  
 


     


  
 


     7. Salud 
 


 
    


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Disfrutando nos encontramos. FCS B 
RAMÍREZ 
RIMAC Emily 
Karen 


ARMANO 
Gema 
Guadalupe 


GAMBOA 
Mariana 


  1 


De la salud mental a la salud 
integral, haciendo lugar a los 
derechoss: estrategias 
comunitarias desde la pedagogía 
del abrazo para púberes y 
jóvenes. 


FP A 
LAROCCA Ana 
María 


QUIROGA 
Milagros 


MURO Julio 
Luis 


ANDRADA 
Susana Silvia 
Mónica 


2 


Promoción de la salud con 
estudiantes de nivel medio: 
construyendo accesibilidad, 
cuidados y convivencias desde 
una perspectiva 
intergeneracional. 


FP A PANERO Julieta 
CARREÑO 
Ignacio 


CARRERAS 
Rafael Antonio 


GARCÍA 
BASTÁN Guido 


3 


  
 


     


  
 


     







 
 


8. Tecnología y Sociedad 
  


 


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Redes barriales y procesos de re-
apropiación de uso de 
dispositivos tecnológicos en el 
marco de un proyecto educativo 
en el CENMA de barrio Acosta 
para la producción de Podcasts. 


FCC A 
BUSSO Gastón 
Exequiel 


  
SALGUERO 
MYERS Katrina 
Alicia 


MICHELAZZO 
Cecilia 


1 


  
 


     


  
 


     9. Feminismos, géneros y diversidad sexogenérica 
  


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Trans*iciones: Niñeces y 
juventudes trans travestis y no 
binarias. Fortaleciendo redes 
desde la comunidad afectiva 
organizada. 


FCS A 
SORIA Gastón 


Ezequiel 
VALLES 


Florencia 
TORRES 
Exequiel 


MATTIO 
Eduardo 
Ramón 


1 


Reconociendo y construyendo 
espacios de encuentro entre 
mujeres: desde la diversidad 
corporal, géneros, sexualidades y 
los aportes de los feminismos. 


FP A 
ALTAMIRANO 
Maria Gabriela 


  
PUCHE Ivana 


Soledad 
LIARTE TILOCA 


Agustín 
2 


  
 


     


  
 


     


        
  


 
     Anexo III  (proyectos no aprobados o no admitidos) 


  
 


     
       


 
       


 2.Comunicación, arte y cultura 
   


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Exhibir, pensar e interactuar 
desde la práctica artística 
contemporánea la problemática 
sistémica en Vaca Muerta. 


FAUD A 
SAURRALES 
Lucia 


LOMBARDI 
Sofia 


FLORES Raul, 
Alejandro 


  NA 


       
 


  
 


     


  
 


     







 
 


  
 


     4. Ciudadanía y Derechos Humanos 
  


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Hacia la implementación de un 
lenguaje jurídico claro, sencillo y 
breve. 


FD A 
LAGUZZI 
Luciana 


DIAZ COBOS 
María Victoria 


GANDIA 
Enrique  Daniel 


MOYANO 
ESCALERA 
Daniela 


NA 


  
 


     


  
 


     


  
 


     


  
 


     6. Educación 
 


 
    


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Interconect@dos FCC A 
AGUIRRE 
Lorena Ivana 


AUIL Maria 
Valeria 


JORGE 
ALFREDO 
Gaiteri 


  NA 


  
 


     


  
 


     7. Salud 
 


 
    


 


  
 


    
 


Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Promoción y prevención de la 
salud bucodental en adultos 
mayores vulnerables en el 
noroeste de la Provincia de 
Córdoba”. 


FO B 
GIOVANNINI 
ROCHA Malena 
Belen 


  
ATALA Jose 
Luis 


  NA 


Construyendo salud y ecología. FCA A 
GIMENEZ 
Antonella 


  
NAVARRO 
GUITART 
Mauricio 


SEBASTIAN Y 
PEREZ Mauricio 


NA 


  
 


     


  
 


     8. Tecnología y Sociedad 
  


 


  
 


     Título del Proyecto UUAA Cat Postulante 1 Postulante 2 DIRECTOR/A CODIRECTOR/A OM 


Antropología forense y 
conservación. Manejo y 
digitalización de restos óseos 
humanos en el  Instituto de 
Medicina Forense de la Provincia 
de Córdoba. 


FFyH A MÜLLER Pedro 
ESTRADA Lucas 
Lionel 


GONZÁLEZ 
Claudina 
Victoria 


  NA 







 
 


Desarrollo de un aplicativo 
offline (sin conexión a internet) 
para el registro de la posición de 
usuarios de bicicleta y 
monopatines eléctricos y de un 
visualizador de mapas web. 


FAMAF B 
BATTISTÓN 
Luca 


  
REVELLI Jorge 
Alberto 


LUCCA Carlos 
María 


NA 


 







Universidad Nacional de Córdoba
2022 - Las Malvinas son argentinas


Hoja Adicional de Firmas
Resolución Firma Ológrafa


Número: 


Referencia: Resolución Becas SEU aprobación


 
El documento fue importado por el sistema GEDO con un total de 16 pagina/s.





		Pagina_1: página 1 de 16

		Pagina_2: página 2 de 16

		Pagina_3: página 3 de 16

		Pagina_4: página 4 de 16

		Pagina_5: página 5 de 16

		Pagina_6: página 6 de 16

		Pagina_7: página 7 de 16

		Pagina_8: página 8 de 16

		numero_documento: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

				2022-12-21T14:32:54-0300

		GDE UNC





		reparticion_0: Secretaría de Extensión Universitaria
Universidad Nacional de Córdoba

		Numero_16: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_14: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_15: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_12: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		localidad: CORDOBA, CORDOBA

		Numero_13: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

				2022-12-21T14:33:00-0300

		GDE UNC





		Numero_10: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_11: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Pagina_16: página 16 de 16

		Pagina_14: página 14 de 16

		Pagina_15: página 15 de 16

		Pagina_12: página 12 de 16

		Pagina_13: página 13 de 16

		Pagina_10: página 10 de 16

		Pagina_11: página 11 de 16

		Numero_4: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		cargo_0: Secretario de Extensión y Vinculación

		Numero_3: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_6: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_5: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_8: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_7: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_9: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		fecha: Miércoles 21 de Diciembre de 2022

		Numero_2: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Numero_1: RS-2022-01078854-UNC-SEU#AEU

		Pagina_9: página 9 de 16

		usuario_0: Conrado Storani





	fecha: Martes 14 de Febrero de 2023
	numero_documento: RR-2023-130-E-UNC-REC
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2023-02-10T15:48:04-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Daniel Esteban LAGO
	cargo_0: Secretario General
	reparticion_0: Secretaría General
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T12:47:37-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Jhon Boretto
	cargo_1: RECTOR
	reparticion_1: Rectorado
Universidad Nacional de Córdoba
		2023-02-14T12:47:38-0300
	GDE UNC




